REQUERIMENTO Nº: 096 DE 20/11/2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

                                                              Requer a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,  SERVIÇO DE  VARREÇÃO DAS RUAS E COLETA DO LIXO, no  Parque Brasília.

        Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, solicitando que seja feito os serviços de varreção e coleta de lixo, nas ruas do  Parque Brasília.

JUSTIFICATIVA

	     	Esta reinvindicação e um pedido dos moradores, que passam por sérios transtornos, devido a demora na coleta e a falta de varreção das ruas, os moradores do  bairro estão sofrendo com a sujeira e o lixo acumulado nas calçadas, o que está acarretando intenso mal cheiro e o risco de contaminação com doenças graves.

                    Sala das Sessões, 20 de novembro de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –

[bookmark: _GoBack]